, se constituyó con un capital de tres mil lones de 

sucres, mediante escritura pública otorgada ante el Notario Séptimo del 

cantón Ambato, el veinticuatro de julio de mil novecientos noventa y ocho, 

inscrita en el Registro Mercanti l del cantón Ambato, bajo el número doscientos 

setenta y tres (273), el cuatro de agosto de mil novecientos noventa y ocho. 

D O S . - Mediante escritura pública otorgada en la Notaría Séptima del cantón 

Ambato el quince de julio del año dos mil cinco, inscrita en el Registro 

Mercanti l del cantón Ambato, bajo el número cuatrocientos diecisiete (417), el 

c inco de agosto de dos mil cinco, la compañía convirtió su capital de sucres a 

dólares, aumentó el capital social a la suma de cuatrocientos dólares de los 

Es tados Unidos de América (USD.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 400), y reformó su estatuto.

[...]

C U A T R O . - La Junta Genera l Extraordinaria de Soc ios de la 

compañía, legalmente reunida el catorce de marzo del año dos mil catorce, 

resolvió, por unanimidad, autorizar al señor Eduardo Gonza lo Urbina, para 

que efectúe la cesión y venta de dos mil novecientas siete (2.907) 

part ic ipaciones de las cuales es propietario en esta compañía, en los términos 

que se indicarán más adelante, conforme se infiere de la copia auténtica del 

acta de la mencionada Junta y de la certificación otorgada por la 

representante legal de la compañía, documentos, que se incorporan como 

habilitantes T E R C E R A . - V E N T A Y CESIÓN D E P A R T I C I P A C I O N E S . - C o n 

estos antecedentes, el señor E D U A R D O G O N Z A L O U R B I N A , vende, cede, y 

transfiere a perpetuidad el dominio de dos mil novecientas siete (2.907) 

part ic ipaciones de la compañía T R A N S P O R T E E S T U D I A N T I L S A C T U R P 

CIA . L T D A . , a favor del señor W E L I N T O N X A V I E R Z U R I T A S A L T O S . Las 

part icipaciones materia de la venta y cesión, tienen el valor nominal de cuatro